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Dette kompendium er en koncentreret gennemgang af det danske nationalregnskab, der bl.a. spiller en
afgørende rolle i tilrettelæggelsen af den økonomiske politik.

 Kompendiet beskriver hvad et nationalregnskab er, giver indblik i hvordan det udarbejdes og forklarer
nationalregnskabets opbygning og bagvedliggende principper. Kompendiet definerer og fortolker desuden
nationalregnskabets centrale statistiske begreber samt deres indbyrdes sammenhænge.Kompendiet giver
eksempler på økonomisk analyse baseret på nationalregnskabsstatistik og korrekt anvendelse af
nationalregnskabsstatistik. Kompendiet er primært skrevet for at blive anvendt ved undervisning i
samfundsbeskrivelse på universiteter og handelshøjskoler samt i samfundsfag på gymnasier og handelsskoler.
Det vil desuden kunne benyttes andre steder, hvor der er behov for et koncentreret indblik i, hvad et
nationalregnskab er, samt hvorledes det anvendes til at analysere samfundsøkonomisk udvikling.
Indholdsoversigt Forord KAPITEL 1 Nationalregnskabet – hvad er det? KAPITEL 2 Tilgang og anvendelse
KAPITEL 3 Nationalregnskabs metodologi KAPITEL 4 Kontosystemet KAPITEL 5 Forsyningsbalancen
KAPITEL 6 Input-output tabel KAPITEL 7 Konto for udland KAPITEL 8 Beskæftigelse og produktivitet
KAPITEL 9 Afrunding Litteratur og statistik

 Ved udgangen af februar 2018 ville en rentestigning på 1 procentpoint give et beregnet kursfald på 60 mia. 
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ses ud fra nationalregnskabsligningen.  kr.  Beregninger.  Beregninger.  Det indeholder en …
Nationalregnskabet er centralt i den økonomiske-politiske beslutningsproces.  kr.

  Nationalregnskabet er et kontosystem, der består af statistikker, som giver helhedsbillede af et samfunds
økonomi.  Ved udgangen af februar 2018 ville en rentestigning på 1 procentpoint give et beregnet kursfald på
60 mia.  BNP er en af de helt centrale størrelser, og det udtrykker værdien af landets samlede.  Det indeholder
en … Nationalregnskabet er centralt i den økonomiske-politiske beslutningsproces.  I nationalregnskabet
anvendes tre udtryk for værditilvæksten, nemlig.

  Nationalregnskabet er et kontosystem, der består af statistikker, som giver helhedsbillede af et samfunds
økonomi.  Bruttofaktorindkomsten kan bl.  Nationalregnskabet er et kontosystem, der består af statistikker,
som giver helhedsbillede af et samfunds økonomi.  Beregninger.  Det indeholder en … Nationalregnskabet er
centralt i den økonomiske-politiske beslutningsproces.  ses ud fra nationalregnskabsligningen. 


